转发《关于做好广东青年发展现代农业促进会换届筹备工作的通知》的通知

各县（市、区）团委：

现将团省委《关于做好广东青年发展现代农业促进会换届筹备工作的通知》（团粤办发〔2014〕54号）文件转发给你们，请按文件要求做好宣传、推荐等工作。原则上各县（市、区）上报人数为2至3人，所有会员推荐电子版于6月25日下午下班前发至团市委城乡部邮箱。

联 系 人：蓝碧云；联系电话：（0753）2254110

邮    箱：mzyouthcxb@163.com
联系地址：梅州市江南机关路5号团市委城乡部

附件：关于做好广东青年发展现代农业促进会换届筹备
工作的通知
共青团梅州市委员会

2014年6月5日

[image: image2.png]HRE FERRAE

团粤办发〔2014〕54号
关于做好广东青年发展现代农业促进会
换届筹备工作的通知
各地级以上市并顺德区团委：
为深入贯彻党的十八大、十八届三中全会和中央农村工作会议精神，充分发挥我省农业青年企业家致富带头作用，进一步凝聚我省农业人才，更好地服务三农事业、发展现代农业、繁荣农村文化、推动城乡一体化发展、增强农村共青团组织建设,根据《广东青年发展现代农业促进会章程》相关规定，经请示团省委党组同意，广东青年发展现代农业促进会第二次会员代表大会拟于2014年下半年在广州召开。为做好大会筹备工作，制定大会组织架构设置方案，请各地各单位按照要求做好广东青农会的会员推荐工作。现将有关事项通知如下：
一、个人会员推荐
（一）请各地团委按照会员条件（附件2）和名额分配表（附件3）的具体要求，推荐所在地涉农行业的青年企业家或商界优秀青年加入广东青农会。（会员主要为从事农林渔牧——种业、种植、养殖、加工、经销、农资、农机、物流、金融、信息、专业合作社、农业休闲旅游等产业生产经营企业的负责人或高管，发展现代农业的综合竞争力达到业内较高水平，曾受省级以上表彰，带领农村青年致富，获得广泛认同。）
（二）候选人需提交材料
1.《会员提名登记表》（详见附件5，盖企业公章，相关表格登陆广东农村共青团部门公告栏下载，网址：http://www.gdcyl.org/qnb/）
2.身份证复印件
3.企业工商营业执照复印件
4.上年完税证明
5.个人和企业简介
6.另附近期一寸彩色免冠证件照2张
请各地团委将会员名单汇总后（详见附件4，需团市委书记签字并盖章）于7月31日前将相关纸质材料邮寄至团省委农青部，电子版发送至广东青农会秘书处邮箱。
二、团体会员入会
（一）请已成立市级青农会的团委（汕头、佛山、韶关、梅州、惠州、汕尾、东莞、中山、阳江、湛江、茂名、肇庆、清远、潮州）填写好《广东青农会团体会员申请表》（附件6），于7月31日前将纸质材料邮寄至团省委农青部，电子版发送至广东青农会秘书处邮箱。
    （二）请未成立青农会的团委（广州、深圳、珠海、河源、江门、揭阳、云浮、顺德）于7月31日前成立市级青农会，并填写好《广东青农会团体会员申请表》（附件6），于7月31日前将纸质材料邮寄至团省委农青部，电子版发送至广东青农会秘书处邮箱。
三、提交工作总结
    请各地团委将市级青农会最新简介及工作总结分别形成2000字左右的文字材料，于7月31日前发到广东青农会秘书处邮箱。
    附件：1.广东青农会简介
      2.广东青年发展现代农业促进会第二次会员代
        表大会组织架构设置方案
      3.广东青农会第二届会员推荐名额分配表
      4.推荐名单汇总表
      5.会员提名登记表
          6.广东青年发展现代农业促进会团体会员申
            请表
    联系人：古  朋    黄彦钧
    电  话：020-87195622、18682283534、13929733793
    邮寄地址：广州市越秀区寺贝通津1号大院（510080）
    邮  箱：gdsqnh@163.com
                      共青团广东省委办公室
                   2014年5月6日
附件1
广东青年发展现代农业促进会简介
广东青年发展现代农业促进会（简称广东青农会）由共青团广东省委员会、广东省农业厅、广东省地方税务局、广东省工商行政管理局、广东省供销合作联社、中国农业银行股份有限公司广东省分行、国家开发银行广东省分行、中国移动广东公司等8家单位联合发起成立，是广东省有较高影响力和知名度的各类农村青年致富带头人、农业龙头企业负责人、农业青年专业人才以及各地涉农青年行业性组织、农村青年经济合作组织自愿组成，以服务农村青年、发展现代农业、繁荣农村文化、推动城乡一体化发展、增强农村共青团组织凝聚力为宗旨的非营利性社团组织。协会荣誉会长由团省委领导兼任，会长、副会长由全省农业龙头企业及涉农青年组织负责人担任。广东青农会设立专家服务团，由省发改委、省科技厅、省财政厅、省人社厅、省国土厅、省水利厅、省农业厅、省林业厅、省工商局等单位相关领导以及省农科院、华南农业大学、仲凯农业工程学院等单位专家学者组成，指导服务会员发展现代农业、增收致富。
广东青农会按照省、市、县、镇四级设置，自上而下配置资源，统一品牌、统一模式、统一资源、统一规划、统一管理、统一运作，在项目、资金、市场、信息、技术、文化等多个领域，帮助会员提高生产经营技能、享受金融服务、拓宽市场渠道、增强创业致富能力。截止目前，全省已成立12个市级、44个县（市、区）级、216个镇级青农会、各级会员共有8885名。主要服务项目如下：
一是服务会员成长发展。每年举办一期“发展现代农业”研修班，组织会员赴北京、山东、台湾等现代农业发达地区培训考察，开阔视野、提升综合素质；每季度举办一期“厅局长与会员面对面”活动，打造涉农厅局领导与会员直接交流对话平台，帮忙会员了解政策信息，反映会员心声，维护会员合法权益；每年开展“广东青农会百县行”活动，组织会员分别走进广东121个县（市、区）以及江浙、京津等发达县域参观考察、对话交流、项目洽谈，搭建青年农业企业家与县（市、区）政府间沟通交流桥梁；建立广东青农会粤北、粤东电子商务发展服务中心，开通“网上青农卖场”，服务会员进军农产品电子商务领域；定期开展广东青农会市场对接、产品展销会等活动，推广会员产品，提高产品知名度和竞争力；定期推荐会员参评“中国农村青年致富带头人”、“全国百名农产品经纪人”等评选，推荐会员企业参评“全国农民专业合作社”、“全国百强农产品品牌”评选；积极推荐会员参加中国农村青年致富带头人协会及其国内外考察活动、省内外各类涉农行业展会，开拓会员产品市场，提高会员企业竞争力。
二是服务农村青年创业致富。致力于让更多的农村青年学到技术、学会经营、贷到资金、找到市场，培养更多青年职业农民。联合省人社厅、涉农金融机构，开展“青春时‘贷’”小额贷款扶持项目，缓解农村青年创业资金难题；联合省经信委举办“百万农民学电脑”培训服务活动，培训1200名农村青年网络经营带头人，并集中开办1200多家“农家网店”销售特色农产品，打造广东特色产品网络超市，影响和带动全省农村青年走信息化创业致富道路；实施“百镇千村万名农村青年就业创业培训计划”， 在粤东、西、北欠发达地区的100个乡镇培训农村青年72794人，帮助就业18550人。利用省委远程教育平台开办“农青学堂”，定期围绕发展现代农业主题邀请农科专家授课，培训农村青年近100万人次。编撰出版“广东青年发展现代农业实用技能”丛书2.4万册，发放至各级青农会会员，提高农村青年的就业创业技能。
三是服务新农村建设。致力于弘扬乡村文化，传播绿色生态理念，建立南粤幸福新农村。联合省财政厅、省农业厅等18家厅局单位连续七年举办七届广东农村青年科技文化活动月，开展送科技文化下乡活动6000多场，各类培训讲座4000多场、文艺表演展示1500多场，评选22035名各级“青年致富带头人”，建立了600个青年现代农业示范点，接受培训服务的农村青年达20万人次，受益的群众超过600万人次，提高了农村青年科技文化素质，培养了大批“有文化、懂技术、会经营”的新型农村青年,有效地服务了南粤幸福新农村建设；连续多年开展“保护母亲河”植树护绿行动、“珍爱国土、青年担当”广东青年国土知识宣教活动，牵头成立广东青年保护母亲河促进会，传播绿色生态理念，打造绿色生态队伍，共同助推农村青年绿色行动；参与全省扶贫开发工作、振兴粤东西北行动，推动广大农村青年在发展现代农业、促进农村经济社会建设中发挥生力军作用。
附件2
广东青年发展现代农业促进会
第二次会员代表大会组织架构设置方案
    一、架构设置
会员由团体会员（各地市的青农会）与个人会员组成，接受组织推荐和个人自荐。设名誉会长（发起单位领导）、顾问、荣誉会长（卸任会长）、会长、常务副会长、副会长、特邀副会长（发起单位联系人）、特邀常务理事（各地市分管副书记）、常务理事、理事、会员、青苗班成员等职务。协会三年一届，会长和副会长任期三年。
二、入会条件
1.承认广东省青年发展现代农业促进会章程，承诺履行会员的权利和义务。
2.年龄在45周岁以下（青苗班在30周岁以下），遵纪守法、诚信经营、文明从业，拥护党的方针政策，热爱青年工作、热心公益事业、具有较强的社会责任感。
3.从事以下涉农行业：
(种养殖业：从事粮食、蔬菜、水果、畜禽、水产、园艺等种养殖业；重点推荐“三品一标”种养殖企业(有机食品、绿色食品、无公害农产品与地理标志性农产品)；
(农产品加工流通业：从事农副食品加工、食品制造、饮料制造、木材加工、物流等；
(农产品销售业：涉及农林渔牧产品及其加工品销售相关企业，重点推荐线上线下（实体店、电子商务平台）两栖经营企业；
④农业社会化服务行业：为农业生产经营主体提供各种服务，包括农村专业化合作经营、农资服务、动植物疫病防控服务、农业机械化研发或租赁服务、农产品品牌建设等服务类企业。重点推荐采用合作式、订单式、托管式等现代模式开展的农业社会化服务企业；
⑤其他：以农业为基础的的休闲旅游企业，担任省、市级农业龙头企业负责人、专业合作社负责人、农业技能能手等，发展现代农业的综合竞争力达到业内较高水平，曾受省级以上表彰，带领农村青年致富，获得广泛认同；
⑥青苗班：未达到以上会员要求，但具备发展潜力的农村青年、农业技能带头人、初成立涉农企业负责人等成立青苗班。
4.支持共青团的基层组织工作，积极参加共青团的各项活动。
    三、会费收取
会员会费每届（3年）缴纳一次，暂定标准为：
1.青苗班成员          1000元
2.会员单位            3000元
3.理事单位            10000元
4.常务理事单位        30000元
5.副会长单位          100000元
6.常务副会长单位      200000元
7.会长单位            500000元
    会费由广东青年发展现代农业促进会秘书处统一管理（特邀会员和指定席位会费不做规定）。
附件3
广东青农会第二届会员候选人推荐名额分配表
	单  位
	副会长
	常务理事
	理事
	会员
	青苗班

	广州
	1
	3
	8
	15
	10

	深圳
	1
	3
	8
	15
	10

	珠海
	1
	3
	8
	15
	10

	汕头
	1
	2
	6
	10
	10

	佛山
	1
	2
	6
	10
	10

	韶关
	1
	2
	6
	10
	10

	河源
	1
	2
	6
	10
	10

	梅州
	1
	2
	6
	10
	10

	惠州
	1
	2
	6
	10
	10

	汕尾
	1
	2
	6
	10
	10

	东莞
	1
	2
	6
	10
	10

	中山
	1
	2
	6
	10
	10

	江门
	1
	2
	6
	10
	10

	阳江
	1
	2
	6
	10
	10

	湛江
	1
	2
	6
	10
	10

	茂名
	1
	2
	6
	10
	10

	肇庆
	1
	2
	6
	10
	10

	清远
	1
	2
	6
	10
	10

	潮州
	1
	2
	6
	10
	10

	揭阳
	1
	2
	6
	10
	10

	云浮
	1
	2
	6
	10
	10

	顺德
	1
	2
	6
	10
	10

	合计
	22
	47
	138
	235
	220

	662

注：各地团委推荐不得少于以上名额，不设上限，不包括省属单位推荐会员和上届留任会员。
附件4
推荐名单汇总表
  团委书记签名：                                                       团委盖章：
	序号
	姓 名
	性 别
	出生年月
	单  位
	职  务
	市青农会职务
	申请职务

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

填表人：                       电话：                           填表时间：     年   月   日
附件5
第二届广东青年发展现代农业
促进会会员提名登记表
                姓    名
                提名单位
                填表日期
填表说明
    一、入会流程：会员候选人可以采取组织推荐和个人自荐的方式，须口头或书面提出申请并认真填写入会登记表，个人会员在提交申请书的同时，需提交近期一寸彩色免冠证件照2张。程序如下：

[image: image1]
    二、“主要社会职务”栏：请填写本人所担任的社会职务，比如政协委员、人大代表等。
    三、“单位概况”：请另附公司简介，包括所在企业产品获得国家级、省级驰名商标、国家名牌产品等，1000字左右。
    四、“本人所在单位意见”：请盖本企业公章。
    五、“提名单位意见”：若由企业提名的、或社会自荐的，请盖企业公章。由地市青农会推荐，请加盖市青农会同意推荐意见章。由省直单位、各市（区）团委、高校、科研院所推荐的，请加盖单位公章。
    六、“审批意见”：由广东青农会加盖同意申请意见章。
    七、会费说明：
会员会费每届（3年）缴纳一次，暂定标准为：会长单位500000元，常务副会长单位200000元，副会长单位100000元，常务理事单位30000元，理事单位10000元，会员单位            3000元，青苗班成员1000元。
    会费由广东省青年发展现代农业促进会秘书处统一管理。
八、会员候选人需提交以下证明材料：
1.会员提名登记表（盖企业公章）；
2.身份证（护照）复印件；
3.企业工商营业执照复印件；
4.所在企业上年度企业营业税完税证明；
5.另附个人和企业简介；
6.近期一寸彩色免冠证件照；
以上材料各一式两份，邮寄至广东青农会秘书处，另将电子版发送至邮箱。
    联系人：古  朋    黄彦钧
    电  话：020-87195622、18682283534、13929733793
    邮寄地址：广州市越秀区寺贝通津1号大院（510080）
    邮  箱：gdsqnh@163.com
会员提名登记表
※ 温馨提示：填表前请先阅读填表说明。
	姓　名

	性别

	出生年月

	照片

	民　族

	籍贯

	政治面貌

	学　历

	学位

	职    称

	单  位
及职务

	企业是否成  立
党团组织

	地  址

	邮  编

	上年产值(营业额)

	纳税

	员工人数

	所有制
	□国有企业
□民营企业
□合资企业
□外资企业

	身份证
号  码

	公  司
注册号

	主  营
业  务

	企    业
所属行业

	办  公
电  话

	传真

	手  机

	邮箱

	公司网址

	微  信

	微  博

	秘  书

	手机

	邮箱

	申  请
职  务
	广东青农会
	□常务副会长    □副会长     □常务理事
□理事          □会员       □青苗班

	工
作
简
历
	何年何月－何年何月
	在何地区何单位
	任何职务

	企
业
概
况
	（可另附页）

	个
人
简
介
	（可另附页）

	主
要
成
就
及
获
奖
情
况

	主
要
社
会
职
务

	本
人
所
在
企
业
意
见
	年   月   日
盖章（签名）

	推
荐
单
位
意
见
	年   月   日
（盖章）

	审
核
意
见
	年   月   日
（盖章）

	申
请
人
承
诺
	    本人热爱祖国，拥护中国共产党的领导，支持共青团的事业，愿意加入广东青农会，遵守协会章程，自觉维护协会的声誉，按期交纳会费，履行会员义务，特此承诺。
              签  名：
                                               年   月   日

附件6
广东青年发展现代农业促进会团体会员申请表
申请日期：            2014年  月  日
	单位名称

	通讯地址

	邮 编

	法定代表人姓名

	职务

	电话

	微信

	秘书长姓名

	职务

	电话

	微信

	业务范围

	申请单位盖章及负责人签字
	  （章）      年  月   日

	各市（区）团委审核意见
	（章）    年  月  日

	广东省青年发展现代农业促进会审批意见
	 （章）    年   月   日

	证书编号

	共青团广东省委办公室
	2014年5月6日印

	（共印60份）

申请

（申请人填写入会申请表，提交秘书处）

审核

（秘书处对申请人入会资格进行审核）核）

审批

（提交理事会讨论通过）

入会

（理事会或理事会授权机构发会员证）